

Pohjola Tidsbestämd reseförsäkring

Faktablad för försäkringsprodukt

- Företag: Pohjola Försäkring Ab, 1458359-3, Helsingfors, Finland
- Produkt: Resenär-, resgods-, reseansvars- och reserättsskyddsförsäkring

Fullständiga uppgifter som ska ges innan avtalet ingås och uppgifter om produkten i anslutning till avtalet finns i produktguiden, försäkringsvillkoren och försäkringsbrevet.

Vilken typ av försäkring handlar det om?

Du kan välja den tid, under vilken försäkringen gäller på resor. Försäkringen kan beviljas för högst tre månader långa resor. En Tidsbestämd reseförsäkring består av en Tidsbestämd resenärförsäkring som ersätter personskador och en Tidsbestämd resgods-försäkring, du kan välja antingen bara den ena av dem eller båda. Resenärförsäkringen ersätter exempelvis vårdkostnader som förorsakas av sjukdom under resa och olycksfall under resa, och Resgods-försäkringen ersätter skador som drabbar egendom som är med på resan. I Resgods-försäkringen ingår alltid också en reseansvars- och reserättsskyddsförsäkring. Resgods-försäkringen omfattar resgods som tillhör den försäkrade och i samma hushåll boende och som följer med den försäkrade på resan. Resgods-försäkringen omfattar utöver detta resgods som tillhör dig och din make, som stadigvarande bor i samma hushåll, era barn och barnbarn under 18 år som bor i ett annat hushåll, när ni reser tillsammans. Resenärförsäkringen omfattar också familjemedlemmar och barnbarn under 15 år som följer med den försäkrade på resan. Reseförsäkringar kan beviljas personer under 86 år som stadigvarande bor i Finland.



Vad ingår i försäkringen?

Resenärförsäkring

- ✓ **Vårdersättning** – ersätter utan självrisk och övre gräns i euro en sjukdom under resa eller ett olycksfall under resa som kräver läkarvård. Vårdkostnader på grund av sjukdom under resa ersätts under högst 120 dagar och vårdkostnader för olycksfall under resa under högst tre års tid.
- ✓ **Avbeställd och avbruten resa** – ersätter om den försäkrades avresa förhindras i Finland eller en redan påbörjad resa avbryts och orsaken är exempelvis att den försäkrade insjuknar, skadar sig eller avlider eller den försäkrades egendom i Finland drabbats av en betydande skada.
- ✓ **Försening i samband med resa** – ersätter högst 2 000 euro i skäligen rese- och inkvarteringskostnader, om den försäkrade försenar sig från en plats där en resa till utlandet börjar på grund av trafikolycka, tekniskt fel eller att ett allmänt kommunikationsmedel försenats.
- ✓ **Väntan i samband med resa** – ersätter, om den försäkrade blir tvungen att vänta på att en utlandsresa ska börja eller på återresan över sex timmar exempelvis på grund av ett tekniskt fel i ett allmänt kommunikationsmedel.
- I resenärförsäkringen kan man välja menersättning i händelse av olycksfall under resa samt ersättning vid dödsfall.

Resgods-försäkring

- ✓ **Plötsliga och oförutsedda skador** – ersätter direkta sakskador, såsom om resgods går sönder eller blir stulet, högst upp till det valda försäkringsbeloppet
- ✓ **Försenat resgods** – ersätter anskaffningar för högst 400 euro, om resgods som på utresan inlämnats för transport försenats med en viss tid efter det att den försäkrade anlänt till resmålet
- ✓ **Reseansvarsförsäkringen** – ersätter person- och sakskador som den försäkrade i egenskap av privatperson förorsakat tredje part, upp till högst 170 000 euro
- ✓ **Reserättsskyddsförsäkringen** – ersätter rättegångskostnader som förorsakas av att jurist anlitas, upp till högst 8 500 euro.



Vad ingår inte i försäkringen?

Resenärförsäkring

- ✗ I vårdersättning betalas endast behandlingar och undersökningar som har ordinerats av läkare och som följer allmänt godtaggen medicinsk praxis samt som är nödvändiga för behandlingen av en sjukdom under resa eller en skada till följd av olycksfall under resa.
- ✗ Försäkringen gäller inte i ett idrottsförbunds eller en idrottsförenings tävlingar och matcher eller i träningar som är typiska för grenen och utan en separat utvidgning inte heller i de grenar som nämns i försäkringsvillkoren.

Försäkringsobjekt i Resgods-försäkringen utgör inte

- ✗ motordrivna fordon eller deras utrustning, förvärvsarbetsredskap, filer eller programvara i datateknikutrustning, djur, växter, flyttgods och inte heller separata fraktförsändelser.



Finns det några begränsningar av vad försäkringen täcker?

- ! Skada som den försäkrade förorsakat uppsåtligt ersätts inte. Ersättningen kan nedsättas, om den försäkrade har förorsakat skadan av grov oaktsamhet. Dessutom kan den försäkrades grova oaktsamhet eller missbruk av alkohol eller läkemedel leda till att ersättningen nedsätts eller avslås i resgods-försäkringen.

Resenärförsäkring

- ! Kostnader ersätts inte, om de har förorsakats av missbruk av läkemedel eller alkohol eller bruk av något annat rusmedel.

Resgods-försäkring

- ! Skada ersätts inte, om den har förorsakats av att betalningsmedel eller värdepapper förkommit eller kvarglömts. Annat resgods som försvunnit eller kvarglömts ersätts upp till 150 euro.
- ! En skada ersätts inte, om den förorsakats av sedvanlig användning av ett föremål, bristfälligt emballage, slitage, skavning, repning, korrosion eller ett motsvarande småningom fortskridande fenomen.



Var gäller försäkringen?

- ✓ En Tidsbestämd reseförsäkring är i kraft då försäkringen tecknas inom de valda områdena. Kontrollera dock riskområden, på vilka försäkringsskyddets giltighet är begränsat.
- En utlandsresa börjar när du i Finland avlägsnar dig från din bostad, din arbetsplats, din studieplats eller din fritidsbostad och din avsikt är att fortsätta resan direkt till ett resmål som finns utanför Finlands gränser. Utlandsresan upphör när du från utlandet återvänder direkt till någon av de ovan nämnda platserna.
- I Finland gäller försäkringen under resor som görs till platser som fågelvägen ligger minst 50 kilometer från den försäkrades bostad, arbetsplats, studieplats eller fritidsbostad. Försäkrade är emellertid inte resor mellan dessa platser. En inrikesresa börjar när du avlägsnar dig från din bostad, arbetsplats, studieplats eller fritidsbostad i Finland och slutar när du återvänder till någon av dessa platser.



Vilka är mina skyldigheter?

- Korrekta uppgifter ska anges vid ansökan om försäkring.
- Försäkringsbolaget ska underrättas, om det skett några väsentliga förändringar eller om det finns brister i uppgifter som getts då avtalet ingicks eller som antecknats i försäkringsbrevet. Meddela, om du flyttar utomlands.
- De säkerhetsföreskrifter som försäkringsbolaget utfärdat för att avvärja och begränsa resgodsskador ska iakttas.
- Uppsök läkare på grund av sjukdom under resa redan under resan eller senast inom 14 dygn efter resans slut.
- Vid ansökan om ersättning ska begärda uppgifter uppges.



När och hur ska jag betala?

Premien ska betalas senast på förfallodagen.



När börjar och slutar försäkringen gälla?

En Tidsbestämd reseförsäkring träder i kraft tidigast fr.o.m. den tidpunkt då den har betalats. Försäkringen upphör på den dag som är antecknad i försäkringsbrevet. Dessutom upphör försäkringsskyddet tidigare än detta, om försäkringstagaren säger upp det. Också försäkringsbolaget har i vissa fall rätt att säga upp försäkringsskyddet.



Hur kan jag säga upp avtalet?

Försäkringen kan inte sägas upp, om den giltighetstid som anges i försäkringsbrevet är mindre än 30 dygn. I övrigt har försäkringstagaren rätt att skriftligen säga upp försäkringen när som helst. Försäkringen upphör när det skriftliga uppsägningsmeddelandet har lämnats eller avsänts till försäkringsbolaget, om inte försäkringstagaren bestämt att försäkringen ska upphöra vid något senare datum. Premie uppbärs då för den tid försäkringen är i kraft, dock alltid minst minimipremien. Du kan inte säga upp försäkringen per telefon.